
PROTOKÓŁ nr 5/11  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Ełk  

odbytego w dniu 18 kwietnia 2011 r. 

sala konferencyjna Urzędu Gminy w Ełku  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:20 otworzył posiedzenie 
Połączonych Komisje Rady Gminy Ełk. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczyło 14 radnych – co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. nr 1] 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:  

� Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, 
� Sekretarz – Ireneusz Gorlo, 

� Skarbnik – Janina Słomkowska. 

 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie  i dyskusja na temat następujących punktów: 
 

1) Projekt uchwały w podziału sołectwa Nowa Wieś Ełcka.  
2) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę nr X/76/2003 Rady Gminy Ełk z dnia 28 

sierpnia 2003 r. w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy 
Ełk. 

3) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Ełk. 
4) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębach Straduny                   
i Piaski, gmina Ełk.  

5) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 
podatkowa, przypadających Gminie Ełk lub jej jednostkom organizacyjnym. 

 
4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś przedstawił projekt porządku posiedzenia. 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości chciałby 
wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. 
Nikt nie wniósł uwag odnośnie przedstawionego porządku, w związku z powyższym 
radni obradowali według wyżej przedstawionego porządku.  
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Do pkt. 3 
Rozpatrzenie poszczególnych  punktów. 

1) Projekt uchwały w podziału sołectwa Nowa Wieś Ełcka.  
 
Treść uchwał nr 1-3 omówiła Joanna Krzemińska – pracownik Urzędu Gminy ds. 
obsługi Rady. Mieszkańcy ul. Szosa Bajtkowska w Nowej Wsi Ełckiej wystąpili z 
wnioskiem o podział dotychczasowego sołectwa Nowa Wieś Ełcka. Rada Gminy 
podjęła uchwałę odnośnie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. Mieszkańcy 
podczas konsultacji wypowiedzieli się „za” podziałem sołectwa.  

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały odnośnie 
podziału sołectwa.  

Następne dwie uchwały są ściśle powiązane z wyżej omówionym podziałem. 
Nadaje się statut dla nowego sołectwa, które będzie nosiło nazwę „Nowa Wieś Ełcka – 
Szosa Bajtkowska” oraz dokonuje się zmiany w statucie obecnego sołectwa Nowa 
Wieś Ełcka. 

W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 

*** 
 

2) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę nr X/76/2003 Rady Gminy Ełk z dnia 
28 sierpnia 2003 r. w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym 
Gminy Ełk. 

 
W załączniku nr 28 do uchwały nr X/76/2003 Rady Gminy Ełk z dnia 28 sierpnia 
2003 r. w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Ełk, wprowadza 
się następujące zmiany: 
 

a) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„ Sołectwo jest jednostką pomocniczą Gminy Ełk, swym zasięgiem obejmuje 
obszar 4392 ha”. 
 

b) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„Terenem działania sołectwa jest Nowa Wieś Ełcka, bez ulicy Szosa 
Bajtkowska.” 
 
W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 

*** 
 

3) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy 
Ełk. 

 
Nadaje się statut dla nowego sołectwa, które będzie nosiło nazwę „Nowa Wieś Ełcka – 
Szosa Bajtkowska”. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
*** 

 
4) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębach 
Straduny i Piaski, gmina Ełk.  

 
Projekt uchwały omówiła Monika Szczepanik – pracownik Urzędu Gminy ds. 
planowania przestrzennego. Wpłynął wniosek Pani Heleny Antoniuk – Czeszel                    
o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w gminie Ełk, dz. nr 1 w Stradunach i dz. nr 87/1, 87/2, 87/3 i 88 w 
Piaskach. Teren o powierzchni ok. 50 ha.  Wnioskowane przeznaczenie terenu, 
zabudowa: zagrodowa, mieszkaniowa jednorodzinna, rekreacja usługi turystyczne i 
agroturystyczne. Wnioskodawca zobowiązał się do pokrycia kosztów związanych ze 
sporządzeniem planu. 

W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
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5) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – 
Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Ełk lub jej jednostkom 
organizacyjnym. 

 
Projekt uchwały omówiła Anna Urdomińska – pracownik Urzędu Gminy oraz Mariusz 
Oszmian – radca prawny. Zmianie ulega podstawa prawna w związku ze zmianą 
ustawy o finansach publicznych. Niniejsza chwała określa zasady i tryb umarzania 
oraz odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje 
się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Ełk lub jej 
jednostkom organizacyjnym, zwanych dalej należnościami. 

W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
 
Do pkt. 4 
Wolne wnioski. 
 
Wójt Gminy Ełk Antoni Polkowski przedstawił radnym temat jakie był poruszony                 
w dniu dzisiejszym na konferencji odnośnie przygotowania projektu pn. „Koncepcja 
rewitalizacji drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanałem 
Augustowskim na obszarze województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego”. Na 
terenie Gminy Ełk planowane jest utworzenie  5-6 km kanału o 15 m szerokości.  
Radni ustalili także termin sesji na 28 kwietnia 2011 r. na godzinę 12:00. 
 

Do pkt. 5 
Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy w dniu 
18 kwietnia 2011 r., Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś o godz. 12:45 zamknął 
obrady. 
 

        Protokołowała:                                                         Obradom przewodniczył: 
 
    Joanna Krzemińska                                                    Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                  Dariusz Kordyś 


